

Sprawozdanie Wójta Gminy Moskorzew z realizacji programu współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku

Zgodnie z zapisami art.5a ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 1057 ze zm.) Wójt Gminy Moskorzew zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni w terminie do 31 maja 2022 roku.

Program współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku został uchwalony przez Radę Gminy Moskorzew Uchwałą Nr XXIV/169/2020 z dnia 23 listopada 2020 roku.

Współpraca Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku odbywała się głównie na zasadach pomocniczości, niezależności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, zaś nadrzędnym celem programu współpracy było budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Moskorzew, a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmocnieniu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Dla jego realizacji wyznaczone zostały cele szczegółowe, tj.:

- tworzenie warunków do zwiększenia lokalnej aktywności społecznej,
- zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
- wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego,
- zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Współpraca odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej.

W roku 2021 Ochotnicza Straż Pożarna w Chlewicach podpisała umowę o przyznanie pomocy w wysokości 61 259,00 zł na realizację zadania pn. „Remont połączony z modernizacją dachu budynku położonego w miejscowości Chlewice na działce nr 274/4”. Dofinansowanie pochodzi z środków Programu Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER: poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w zakresie: „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej”. W wyniku planowanych do wykonania prac zwiększy się wartość użytkowa zmodernizowanego budynku oraz poprawią się jego walory estetyczne. Na realizację powyższego zadania Gmina Moskorzew w ramach wzajemnej współpracy udzieli OSP stosownej pożyczki. Zadanie zostanie zrealizowane w 2022 roku.

Również w roku 2021 w ramach współpracy Gmina Moskorzew przeprowadziła postępowanie przetargowe na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Moskorzewie. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wybrana została najkorzystniejsza oferta o wartości 746 979,00 zł. Na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP w Moskorzewie otrzymało dofinansowanie z następujących źródeł:

- dotacja budżetowa ze środków KSRG: 340 000,00 zł,

- środki finansowe przekazywane przez zakłady ubezpieczeń: 55 000,00 zł,
- dotacja celowa z budżetu województwa świętokrzyskiego: 20 000,00 zł,
- środki z pożyczki od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach uzyskane przez Gminę Moskorzew: 300 000,00 zł,
- środki własne OSP Moskorzew: 31 979,00 zł.

Stowarzyszenie „Wielu Pokoleń Jesteśmy Solą Tej Ziemi” w 2021 roku w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych z zakresu ochrony dóbr kultury ogłoszonego przez Świętokrzyskiego Konserwatora Zabytków w Kielcach otrzymało środki publiczne w wysokości 20 700,00 zł na zadanie pn. „Sporządzenie ekspertyzy technicznej i konserwatorskiej zabytkowego obiektu tzw. „Murowańca” w Moskorzewie. „Murowaniec” jest od ponad 30 lat nieużytkowany, Gmina Moskorzew ze względu na brak środków finansowych nie prowadziła przy budynku prac remontowych. Dzięki pozyskanym środkom przez stowarzyszenie i wykonaniu niezbędnej dokumentacji uzgodnionej ze Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz wskazaniu kolejności prac możliwe będzie przeprowadzenie w przyszłości prac budowlano-remontowych na zabytkowym obiekcie.

Współpraca pozafinansowa polegała na wymianie informacji, wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, wspólnej realizacji zadań, opiniowaniu i konsultowaniu projektów uchwał Rady Gminy Moskorzew, podejmowanych w dziedzinach działalności organizacji. Istotną częścią współpracy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach, np. poprzez nieodpłatne udostępnienie lokali czy też obiektów sportowych.

W 2021 r. ze względu na pandemię – COVID-19 ilość imprez kulturalnych została ograniczona.

Pomimo tego wspólnie z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zorganizowano następujące imprezy kulturalne i sportowe:

- 31 stycznia 2021 r. - XXIX Finał WOŚP- Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach;
- 08 maja 2021 r. – „Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową Powiatu Włoszczowskiego”- Stowarzyszenie „Wielu Pokoleń Jesteśmy Solą Tej Ziemi” przy współudziale Gminnego Ośrodka Kultury w Chlewicach oraz WCK -T w Moskorzewie;
- 30.05.2021 r.- Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka - Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach, Stowarzyszenie Wędkarskie „Karpik”;
- 29.06.2021 r. – Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Moskorzew – Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach;
- 12.08.2021 r. - „Wakacyjna przygoda z wędką” - Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach, Stowarzyszenie Wędkarskie „Karpik”;
- 11.09.2021 r. – Splawikowe Zawody Wędkarskie na zbiorniku wodnym w Moskorzewie - Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach, Stowarzyszenie Wędkarskie „Karpik”;
- 26.09.2021 r. – uroczystości przekazania i poświęcenia nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego – Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Moskorzewie, Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach, WCK -T w Moskorzewie;

- 04.12.2021 r. - „Mikołajki na ludowo” - Gminny Ośrodek Kultury w Chlewicach .

Informacje o realizowanych przedsięwzięciach prezentowane były na stronie internetowej Gminy oraz w lokalnej prasie.

Gmina Moskorzew za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej realizowała program współpracy w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy żywnościowej dla najuboższych. GOPS podpisał porozumienie z Caritasem Diecezji Kieleckiej na realizowanie Programu Operacyjnego – Pomoc Żywnościowa – Podprogram 2021. W 2021 roku pomoc w ramach ww. funduszu obejmowała dystrybucję żywności wśród osób najbardziej potrzebujących

W zakresie profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomani, Gmina Moskorzew realizowała program współpracy za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 2021 r. GKRPA była współorganizatorem: turniejów strzeleckich, tenisa stołowego, współfinansowała wyjazd na kolonie letnie dzieci i młodzieży, współfinansowała imprezy integracyjne organizowane na terenie gminy przez WCK - T w Moskorzewie, Gminny Ośrodek Kultury w Moskorzewie z siedzibą w Chlewicach oraz stowarzyszenia.

W listopadzie 2021 r. został opracowany i skonsultowany z organizacjami pozarządowymi Roczny program współpracy Gminy Moskorzew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok, który następnie przyjęła Rada Gminy Moskorzew Uchwałą Nr XXXV/221/2021 z dnia 30 listopada 2021 r.

WÓJT
Andrzej Walasek